donnes et expédiez.

Or est jl, que puis naguerres ladicte Barbette est allée de vie a trespas, et

par ainsi ladicte terre et seigneurie de Waterlant est succédée a Mathias

Lauweryn, son aisne frère, et filz dudit exposant. Lequel Mathias est aussi

encoires en sa tutelle moindredans et absent de nos pays par deçà. Pourquoy

ledit exposant, comme père et mambour diceluy Mathias, a en ladicte

seigneurie continue tous officiers y servans et commis de nouveaulx quant

besoing a este, pour de par jcelluy Mathias y faire, exercer et administrer

toutes cuvres de justice y requises et en tel cas pertinent. En nous requé-

rant par ledit exposant que nostre plaisir soyt agréer tout ce que de par
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sondit filz il y ait fait, et de nouvel le auctoriser durant la minorité dicelluy

Mathias. Et sur ce lui faire expédier nos lettres patentes a ce pertinent.

Pour ce est jl, que nous ces choses considérées, audit exposant jnclinans

favorablement, a sadicte supplication et requeste, avons ou cas dessusdit

octroyé, consenti et accorde, octroyons, consentons et accordons, en luy

donnant congie et licence de grâce spécial par ces présentes, que durant le

temps de la minorité dudit Mathias, son filz aisne, il puist et pourra com-

mettre, ordonner et jnstituer en ladicte seigneurie et terre de ÏVaterlant

bailli, eschevins, hommes de fief et autres officiers pour y exercer le fait de

lajusticeety faire tout ce que eschevins, gens de loi, hommes de fief et

autres officiers des haulx justiciers de nostre pays de Flandres ont accous-

tume faire et ordonner. Et a ce faire avons auctorise et auctorisons ledit

exposant par ces présentes, ensemble tout ce que par luy a este fait et

ordonne depuis le trespas de sadicte feue fille. Auctorisant aussi tous les

exploix, sentences, appoinctemens qui, par ledit bailli, eschevins, hommes de

fiefs et gens de loy de ladicte terre et seigneurie de Waterlant, seront juri-

diquement donnes et expédies durant la minorité seullement.

Octroyant et accordant eh oultre que ledit Mathias, venu en eaige, jl et

ses hoirs, successeurs et ayans cause qui succéderont a ladicte seigneurie de

ÏVaterlant puissent et porront aussi user de telle et semblable auctorite et

preiminence en jcelle terre et seigneurie que dessus est declaire ; tout ainsi

et par la forme et manière que par nosdiz lettres doctroy avons consenti et

accorde a ladicte feue Barbette Lauweryn

.

Sy donnons en mandement, etc.